Data de Emissão: 
1ª Série: 28 de outubro de 2018 
2ª Série: 16 de abril de 2020 
3ª Série: 01 de outubro de 2020 

Data de Vencimento: 
1ª série: 28 de setembro de 2021 
2ª série: 28 de março de 2022 
3ª série: 12 de maio de 2021 

Quantidade de Debêntures: 
88.750 (oitenta e oito mil setecentos e cinquenta)  

Número de Séries: 
3 (três) 

Valor Total da Emissão: 
R$ 887.500.000,00 (oitocentos e oitenta e sete milhões e quinhentos mil reais) 

Valor Nominal: 

Denominação Comercial:  Gol Linhas Aéreas S.A. 

CNPJ:     07.575.651/0001-59 

Categoria de Registro:   Sociedade anônima sem registro de companhia aberta perante a CVM  

RELATÓRIO ANUAL 2020 

Abril 2021 www.fiduciario.com.br  Página 3

[...]

(i) a divisão da Primeira Série em duas séries, 
sendo que, a partir da Data do 2º (segundo) Split, inclusive, a Emissão passará a possuir 3 (três) séries; (ii) a definição 
da quantidade de Debêntures atribuída para cada série, considerando a transferência de 11.562 (onze mil, quinhentos 
e sessenta e dois) debêntures de titularidade do BANCO DO BRASIL S/A e 10.625 (dez mil, seiscentos e vinte e cinco) 
debêntures de titularidade do BANCO BRADESCO S/A para a Terceira Série na Data do 2º (segundo) Split; (iii) a 
alteração do item 5.1.1.1 da Escritura de Emissão, considerando a aprovação dos itens (i) e (ii); (iv) criação da Data 
de Vencimento das Debêntures da Terceira;

[...]

e (v) autorização para o Agente Fiduciário praticar, em 
conjunto com a Emissora, todos os demais atos necessários de forma a refletir a aprovação dos itens acima. Veja na 
íntegra: 

AGD 26.03.2021 

Em 06.04.2021 foi realizada AGD em que foi deliberada e aprovada: (i) a transferência de 22.188 (vinte e duas mil, 
cento e oitenta e oito) Debêntures da Primeira Série para a Terceira Série, na Data do Terceiro Split; (ii) a definição 
da nova quantidade de Debêntures atribuída a cada série, a partir da Data do Terceiro Split, considerando a 
transferência de 11.563 (onze mil, quinhentos e sessenta e três) Debêntures de titularidade do BANCO DO BRASIL S.A. 
e 10.625 (dez mil, seiscentos e vinte e cinco) Debêntures de titularidade do BANCO BRADESCO S.A. para a Terceira 
Série, passando a Primeira Série a 22.187 (vinte e duas mil, cento e oitenta e sete) Debêntures e a Terceira Série a 
possuir 44.375 (quarenta e quatro mil, trezentos e setenta e cinco)  Debêntures, sendo certo que não haverá aumento 
da quantidade de debêntures emitida; (iii) a alteração da Data de Vencimento da Terceira Série do dia 07 de abril de 
2021 para o dia 12 de maio de 2021, (iv) a alteração da remuneração da Terceira Série que, a partir do dia 28 de 
março de 2021, inclusive, corresponderá à taxa de juros correspondentes à variação acumulada de 100% (cem por 
cento) da Taxa DI, expressas na forma percentual ao ano e calculadas diariamente, base 252 (duzentos e cinquenta e 
dois) Dias Úteis, acrescida de uma sobretaxa de 4,90% (quatro inteiros e noventa centésimos por cento); (v)a alteração 
do cronograma de pagamento da Remuneração da Terceira Série; (vi) a alteração do cronograma de pagamento da 
Remuneração da Primeira Série;